

Sigfrid Siwertz och gudsnamnet

יהוה

Sigfrid Siwertz (1882-1970), författare och poet, använde gudsnamnet Jehova i sin bok "En färd till Abessinien" som utgavs 1926



Sigfrid Siwertz
En färd till
Abessinien



Stockholm
Albert Bonniers förlag

nell i sin kärna av trånga gränder, europeiskt och världsinternationell i sina yttre kvarter och omgivningar. På de långa trappstegen i Davids gata trängas judar med sidolockar, turbanprydda araber, beduiner i sina kuffiehs, fezklädda syrier samt armenier, greker och abyssinier. Och i periferien är det engelsmän, fransmän, ryssar, tyskar, italienare, svenskar och amerikaner med deras affärer och konsulat och kyrkor och hospitser och stiftelser. Mandatär-maktens ämbetsmän och soldater och mängden av inströmmande sionister blandas med flockarna av Guds turister, som vilja vandra längs via Dolorosas stationer till Den heliga gravens kyrka. Men som en pennans pilgrim, fri och konfessionslös, rör jag mig mellan tre religioners heliga platser och genom det förvirrande snåret av alla de legender, som här spunnits kring Jehova och hans patriarker och profeter, kring Kristus och den heliga familjen samt slutligen kring Allah och hans profet.

Gammal är äldst, och Jerusalem är ändå först som sist varken arabernas eller de kristnas utan judarnas stad. Det är alltså icke mer än rimligt, att man först vänder sina steg till Klagomuren nedanför den plats där Salomos tempel stod. De trånga gränderna däromkring äro belägrade av marockanska judar, eländiga tiggare i trasiga paltor... Det är verkligen första gången i mitt liv, som jag sett judar tigga...

Men man stannar också inför en och annan mörk, värdig gestalt, nedböjd mot murens grova block, som väts av så många tårar och kyssar.

De ortodoxa israeliterna beträda aldrig den sköna tempelplatsen där uppe av fruktan att beröra området för det allra heligaste. Nej, de hålla sig här nere i gränden. Sällsamt med dessa judar, som satsat så mycket till tvenne av världens ledande religioner, men ändock själva envist hållit sig utanför.